
Zestawienie zarybień przeprowadzonych w Okręgu za rok 2020

Z początkiem stycznia jak co roku, udostępnimy Państwu wiadomości dot.
zarybień, które przeprowadzono w 2020 roku na wszystkich wodach
użytkowanych przez nasz Okręg PZW. 20200401_091937.jpgImage not found or type unknownProces zarybień rozpoczęto
w połowie marca kroczkiem amura, lina oraz dwuletnim asortymentem
sandacza wód drobnych. Następnie zgodnie z harmonogramem
przygotowano drobne cieki (dopływy wód  górskich) do zarybień wylęgiem
żerującym pstrąga potokowego, który wprowadzono do wód z końcem
marca. Na początku kwietnia wprowadzano kolejno dwulatki pstrąga
potokowego i kroczki karpia.

Wiosenne zarybianie rzeki Nysy Kłodzkiej pstrągiem potokowym
                                                                                    (dwulatkiem) z udziałem straży PSR -

początek kwietnia 2020

Ze względu na zagrożenia spowodowane pandemią koronawirusa COVID-19
wprowadzany tzw. "lockdown" przystopował planowane odłowy wiosenne ryb u
hodowców i zarybienia do miesiąca maja. Po powrocie do względnej "normalności"
zakupiono i wpuszczono do wód tzw. obwodów rybackich narybek letni jazia
i sandacza. Zarybienia jesienne rozpoczęto tradycyjnie z pierwszą dekadą września od
narybku jesiennego świnki, brzany i lipienia. Od października rozpoczęto zarybienia
wód drobnych karpiem handlowym. Późną jesienią obwody rybackie i zbiorniki drobne
zarybiano amurem, linem, karasiem pospolitym i szczupakiem jesiennym. Na koniec
roku 2020 udało się pozyskać celem zarybień jeszcze drobną i średnią płoć oraz
okonia, którymi zasilono planowane zbiorniki drobne. Niestety rok 2020 oprócz
niespodzianki z pandemią zafundował i hodowcom i użytkownikom rybackim niemiłą
niespodziankę w postaci deficytu na rynku rybackim (wynikły ogromne trudności
w zakupie lina, karasia pospolitego oraz szczupaka). Mamy nadzieję, że rok obecny
będzie bardziej łaskawszy a anomalie pogodowe i wszędobylskie drapieżniki nie
wpłyną na wyniki planowanych odłowów na stawach hodowlanych. 

Prace zarybieniowe w części rzecznej objęły jak
poprzednio:                                                                

 Nysę Kłodzką od źródeł do zbiornika zaporowego Topola, Bystrzycę od
źródeł do ujścia rzeki Piławy oraz Białą Lądecką, Ścinawkę, Szybką i Dziką



Orlicę,
natomiast w obszarze zbiorników zaporowych: Topolę, Kozielno, Lubachów
, Owiesno, Sudety.

                                           

                                     20200331_130812.jpgImage not found or type unknownZarybienia wylęgiem żerującym pstrąga potokowego (po lewej i prawej)
prowadzone z końcem marca 2020 roku w Kotlinie Kłodzkiej i Górach Wałbrzyskich.
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                                                                                   Narybek jesienny lipienia
(Thymallus thymallus) przed wypuszczeniem do rzeki górskiej

 

              ***   ***   ***    

                              

Z budżetu Okręgu oraz Kół zarybiano rozmaitymi gatunkami również
zbiorniki tzw. "drobne" zgodnie z wykazem cz.II ---> KLIKNIJ

20200904_120847.jpgImage not found or type unknown Wrześniowe zarybienie narybkiem jesiennym lipienia
rzeki Bystrzycy poniżej Lubachowa z pomocą członków Koła PZW

Świdnica Miasto (na zdj. Prezes Koła, wieloletni uczestnik zmagań muchowych rangi
okręgowej i ogólnopolskiej Kol. Sławek)

 

https://walbrzych.pzw.pl/strefa-wedkarza/wykaz-wod


Zestawienie zarybień tzw. obwodów rybackich za rok 2020 (koszty Okręgu
PZW)

***

W zarybieniach finansowo wspomagał nas w ramach " ochrony różnorodności
biologicznej"

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu - oddział w Wałbrzychu (
kliknij)

oraz

Starostwo Powiatowe w Kłodzku

Urząd Miasta w Bielawie - o dofinansowanie ubiegało się również Koło PZW Bielawa

Kontrola zarybień odbywała się z udziałem Przedstawicieli:

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - RZGW we Wrocławiu  (
kliknij)

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu  (kliknij)

Państwowej Straży Rybackiej - posterunki w Kamieńcu Zbk. i Wałbrzychu   (
kliknij)
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     Asortyment amura podczas ważenia u hodowcy

   przed załadunkiem do basenów - jesień 2020

Zestawienie zarybień zbiorników drobnych w roku 2020

(koszty Okręgu i Kół PZW)
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                                               Jesienne zarybienia zbiorników ''drobnych''  okoniem
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Zeszłoroczna widokówka wykonana podczas zarybień jesiennych (staw
zamkowy w Niemczy)

***  ***  ***

 

Na koniec naszego kolejnego sprawozdania wszystkim Wędkarzom,
Internautom życzymy w 2021 roku wszelkiej pomyślności, dużo zdrowia,
szybkiego powrotu do normalności oraz tradycyjnego "połamania kija"
podczas wędkarskich wędrówek !
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